
∆Υ/Α∆.1  

Ηµερ.Ισχύος:28/05/08 

 

 
 

 

Ηράκλεια   26/09/2012 

Αριθµ. Πρωτ. 24609 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
---------------------- 

Ταχ. ∆/νση :  Πλ.Μπακογιάννη 2 

Ταχ. Κώδικας :  62 400 

Τηλέφων. :  2325 3 50109 

Φαξ :  2325 3 50159 
e-mail :  info@dimosiraklias.gr 
web :  www.dimosiraklias.gr 
Πληροφορίες : Γούσιου Αικατερίνη 
Τηλέφωνο : 2325 3 50109 

 

 

 

Θέµα: «Έγκριση εκτέλεσης της εργασίας µε τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 
εξωτερικού συµβούλου για την υλοποίηση των ∆ράσεων 3.3.2, 5.3.1, 
5.3.3 και 5.3.4 του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «BEC-TSB» 
στην κατεύθυνση παροχής υποστήριξης για τη διερεύνηση 
δυνατοτήτων συνέργιας και την προώθηση των εµποροπανηγύρεων 
του ∆ήµου Ηράκλειας Σερρών και τη ∆ιοργάνωση ενός σεµιναρίου»» 

Απόφαση 1394/2012 

Ο ∆ήµαρχος Ηράκλειας 

Έχοντας υπόψη: 

1. τον Ν. 3852/07-06-2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης  

2. τον Ν. 3861/2010, Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις, 

3. το άρθρου 2 παρ.2 του Π.∆ 113/2010 (ΦΕΚ 194/22.11.2010 τεύχος Α), 
Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες, 

4. το Π∆ 28/1980, «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών των ΟΤΑ», 
5. το άρθρου 209 του Ν. 3463/06, «∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 
6. την παρ. 9 και της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08, «Αναδιατυπώσεις 

άρθρων ∆ηµοτικού και Κοινοτικού κώδικα 
7. το άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α) όπως συµπληρώθηκε µε την 

Παρ. 3 του άρθρου 9 του Ν. 3899/2010 (ΦΕΚ 212/17-12-2010, τεύχος Α΄) 
8. την υπ’ αριθµ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/11-8-2010, τεύχος Β΄) απόφαση 

του Υπουργού Οικονοµικών, µε την οποία αυξάνονται τα χρηµατικά όρια του 
άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/1995 

9. το υπ’ αρ. 21437/5-5-2011 έγγραφο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣΑΗ∆ για αύξηση των ορίων ανάθεσης για τις δηµόσιες 
συµβάσεις υπηρεσιών εκτός του πεδίου του ν.3316/2005 

ΑΔΑ: Β4ΘΤΩΡΤ-3Ρ4



∆Υ/Α∆.1  

Ηµερ.Ισχύος:28/05/08 

10.  την υπ. αριθµ. 2011/279-916 σύµβαση χρηµατοδότησης (subsidy contract) του 
έργου “COOPERATION FOR THE ESTABLISHMENT OF A "BUSINESS & 
EMPLOYMENT CENTRE" AND A "TRADE SHOW AND BAZAAR" IN THE 
CROSSBORDER AREA – BEC-TSB” (κωδικό έργου P004-2012) 

11. την µε αριθ.πρωτ.: 17603/∆Ε-2279/11-04-2012 (Α∆Α:Β4 ΦΦ-Υ79) απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης για την ένταξη του έργου «COOPERATION FOR THE 
ESTABLISHMENT OF A “BUSINESS & EMPLOYMENT CENTRE” AND A “TRADE 
SHOW AND BAZAAR” IN THE CROSSBORDER AREA» και ακρωνύµιο «BEC-TSB» 
στο πρόγραµµα δηµοσίων επενδύσεων 2012 και συγκεκριµένα στη ΣΑΕΠ – 308/8 
των έργων 

12. το µε αριθ. πρωτ.: 30828/∆Ε-3703/09-07-2012 έγγραφο του Υπουργείου 
Ανάπτυξης για την χρηµατοδότηση και κατανοµή των έργων ΕΣΠΑ 

13. την κατανοµή της µε αριθ.30828/∆Ε-3703/09.07.2012 χρηµατοδότησης από το 
Π.∆.Ε. – ΕΣΠΑ για την εκτέλεση της υπηρεσίας «COOPERATION FOR THE 
ESTABLISHMENT OF A “BUSINESS & EMPLOYMENT CENTRE” AND A “TRADE 
SHOW AND BAZAAR” IN THE CROSSBORDER AREA» και ακρωνύµιο «BEC-TSB» 

14. το εγκεκριµένο τεχνικό δελτίο και ειδικότερα τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του 
«BEC-TSB». 

15. την υπ’ αριθµ. 220/19-9-2012 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την Έγκριση 
εφαρµογής του έργου «BEC-TSB» στα πλαίσια του προγράµµατος «Ευρωπαϊκή  
Εδαφική  Συνεργασία  -  Ελλάδα-ΠΓ∆Μ  2007-2013» - Αποδοχή χρηµατοδότησης 
ποσού 30.000,00€ - Αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου, έτους 2012. 

16. τις ανάγκες του Έργου  “COOPERATION FOR THE ESTABLISHMENT OF A 
"BUSINESS & EMPLOYMENT CENTRE” AND A "TRADE SHOW AND BAZAAR" IN 
THE CROSSBORDER AREA” µε ακρωνύµιο “ BEC-TSB”, που επιβάλλουν την 
ανάθεση σε εξωτερικό συνεργάτη της εργασίας «Παροχή υπηρεσιών για τη 
διερεύνηση δυνατοτήτων συνέργιας και την προώθηση των εµποροπανηγύρεων 
του ∆ήµου Ηράκλειας Σερρών - ∆ιοργάνωση σεµιναρίου» 

 
 

Αποφασίζει 

Την έγκριση εκτέλεσης της εργασίας µε τίτλο «Παροχή υπηρεσιών εξωτερικού 
συµβούλου για την υλοποίηση των παραδοτέων 3.3.2, 5.3.1, 5.3.3 και 5.3.4 του 
έργου διασυνοριακής συνεργασίας “BEC-TSB στην κατεύθυνση παροχής υποστήριξης 
για τη διερεύνηση δυνατοτήτων συνέργιας και την προώθηση των 
εµποροπανηγύρεων του ∆ήµου Ηράκλειας Σερρών και τη ∆ιοργάνωση ενός 
σεµιναρίου» µε τη διαδικασίας της απευθείας ανάθεσής κατόπιν δηµοσίευσης 
πρόσκλησης ενδιαφέροντος στον ιστότοπο του ∆ήµου Ηράκλειας και την 
συνακόλουθη συλλογή προσφορών. 

Οι υπηρεσίες του αναδόχου προς το ∆ήµο Ηράκλειας θα αφορούν στα ακόλουθα: 

���� ∆ιερεύνηση και ανάλυση της παραγωγικής και εν γένει επιχειρηµατικής 
δραστηριότητας της περιοχής. 

���� Κατάθεση πρότασης για το χαρακτήρα των εµποροπανηγύρεων.  

���� Κατάρτιση Οργανογράµµατος διαχείρισης και Λειτουργικού διαγράµµατος των 
εµποροπανηγύρεων. 

���� Επίλυση ζητηµάτων χωροθέτησης 

ΑΔΑ: Β4ΘΤΩΡΤ-3Ρ4



∆Υ/Α∆.1  

Ηµερ.Ισχύος:28/05/08 

���� Εκπόνηση προγράµµατος προβολής και προώθησης των εµποροπανηγύρεων. 

���� ∆ιοργάνωση ενός σεµιναρίου. 

Η αµοιβή του αναδόχου για τα ανωτέρω θα ανέλθει στα 19.500 ευρώ 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. σύµφωνα µε το εγκεκριµένο τεχνικό δελτίο και 
ειδικότερα τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του «BEC-TSB». Το έργο 
συγχρηµατοδοτείται στο σύνολο του από την Ευρωπαϊκή Ένωση και από Εθνικούς 
Πόρους. 
 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 

 

 
 
 

 Ο ∆ήµαρχος 
 
 
 
 

Κοτσακιαχίδης Κλεάνθης 
 
 

 

ΑΔΑ: Β4ΘΤΩΡΤ-3Ρ4


